
first in intralogistics

RCD 100/600

RCD 100/1200

RCD 120/600

RCD 120/1200

RCD 140/600

RCD 140/1200

RCD 150/600

RCD 150/1200

RCD 160/600

RCD 160/1200

RCD 180/600

RCD 180/900

RCD Technická Data 
Dieselový vysokozdvižný vozík



2 3

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Snadná manipulace s těžkými břemeny

Oz
na

če
ní

1.1 Výrobce STILL STILL STILL STILL STILL STILL STILL STILL STILL
1.2 Typové označení výrobce RCD 100/600 RCD 120/600 RCD 140/600 RCD 150/600 RCD 160/600 RCD 180/600 RCD 180/900 RCD 100/1200 RCD 120/1200
1.2.1 Typové číslo výrobce 5410 5411 5412 5413 5414 5415 5421 5416 5417
1.3 Pohon Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel Diesel
1.4 Ovládání Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo Sedadlo
1.5 Jmenovitá nosnost/břemeno Q kg 10000 12000 14000 15000 16000 18000 18000 10000 12000
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 600 600 600 600 600 600 900 1200 1200
1.8 Vzdálenost břemene x mm 847 847 884 884 884 884 929 884 884
1.9 Rozvor kol y mm 3000 3000 3000 3250 3250 3250 3500 3000 3250

Hm
ot

no
st

i

2.1 Vlastní hmotnost kg 16298 16453 19081 19253 19720 22113 22786 19274 20725
2.2 Zatížení osy s břemenem vpředu/vzadu kg 23150/3148 26163/2290 30495/2586 31500/2753 32935/2785 36613/3500 37830/2956 27088/2186 30464/2261
2.3 Zatížení osy bez břemene vpředu/vzadu kg 8327/7971 8375/8078 9570/9511 9651/9602 9629/10091 10394/11719 10424/12362 10141/9133 10769/9956

Ko
la/

po
dv

oz
ek 3.1 Obutí Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch Vzduch

3.2 Velikost pneumatik vpředu 10,00–20/16PR 10,00–20/16PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR
3.3 Velikost pneumatik vzadu 10,00–20/16PR 10,00–20/16PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR
3.5 Kola, počet (x = poháněná) vpředu/vzadu 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2 4x/2
3.6 Rozchod kol vpředu/vzadu b10/b11 mm 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970 1874/1970

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.1 Naklonění zvedacího zařízení/
nosiče vidlic vpřed/vzad α/β ° 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1 15/10 1

4.2 Výška zvedacího zařízení spuštěné h1 mm 3404 2 3404 2 3736 2 3736 2 3736 2 3736 2 3736 2 3736 2 3736 2

4.3 Volný zdvih h2 mm 150 150 150 150 150 150 150 150 150
4.4 Zdvih h3 mm 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000 4000
4.5 Výška zvedacího zařízení vysunuté h4 mm 5329 5329 5661 5661 5661 5661 5661 5661 5661
4.7 Výška nad ochrannou stříškou (kabinou) h6 mm 3010 3010 3035 3035 3035 3035 3035 3035 3035
4.8 Výška sedadla/plošiny pro řidiče h7 mm 1974 1974 2004 2004 2004 2004 2004 2004 2004
4.12 Výška spojky tažného zařízení h10 mm 550 550 580 580 580 580 580 580 580
4.19 Celková délka l1 mm 5984 5984 6066 6316 6316 6516 7166 6984 7316
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 4584 4584 4666 4916 4916 5116 5366 4584 4916
4.21 Celková šířka vpředu/vzadu b1/b2 mm 2530/2300 2530/2300 2565/2300 2565/2300 2565/2300 2565/2300 2565/2300 2565/2300 2565/2300
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 90/200/1400 90/200/1400 100/200/1400 100/200/1400 100/200/1400 100/200/1400 100/250/1800 100/200/2400 100/200/2400

4.23 Nosič vidlic ISO 2328, třída/tvar A, B Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

4.24 Šířka nosiče vidlic b3 mm 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 610/2274 610/2274 620/2220 620/2220 620/2220 620/2220 720/2290 620/2220 620/2220
4.31 Světlost s břemenem pod zvedacím zařízením m1 mm 172 172 200 200 200 200 200 200 200
4.32 Světlost ve středu rozvoru kol m2 mm 346 346 376 376 376 376 376 376 376
4.35 Poloměr otáčení Wa mm 4102 4102 4102 4338 4338 4512 4754 4102 4338
4.36 Nejmenší vzdálenost od středu otáčení b13 mm 1362 1362 1362 1405 1405 1405 1448 1362 1405

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy s břemenem/bez břemene km/h 27,9/29,1 27,6/29,1 28,3/30,2 28,3/30,2 28,1/30,1 28,1/29,8 25/25 28,8/30,1 28,4/29,9
5.2 Rychlost zdvihu s břemenem/bez břemene m/s 0,4/0,42 0,4/0,42 0,37/0,4 0,4/0,42 0,37/0,42 0,37/0,4 0,37/0,4 0,37/0,4 0,4/0,42
5.3 Rychlost spouštění s břemenem/bez břemene m/s 0,45/0,4 0,45/0,4 0,42/0,38 0,45/0,4 0,45/0,4 0,42/0,38 0,42/0,38 0,42/0,38 0,45/0,4
5.5 Tažná síla s břemenem/bez břemene N 98500/100500 98300/100600 92800/95500 103000/105900 102700/105800 102600/105300 102100/105200 93500/95500 92900/95200
5.7 Max. stoupavost s břemenem/bez břemene % 41,3/80,8 37,6/79,7 29,8/59,3 32,2/67,7 30,6/65,3 30,3/55,6 27,8/53,4 34,4/58,5 30,2/53,0
5.9 Doba zrychlení s břemenem/bez břemene s - - - - 5,0/5,5 - - - -
5.10 Provozní brzda Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová Lamelová

Po
ho

n/
m

ot
or

7.1 Výrobce motoru/typ Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

7.2 Výkon motoru dle ISO 1585 kW 129 129 129 129 150 129 150 129 150 129 129 129 129 129
kW 149 149 149 149 149 149 149 149 149

7.3 Jmenovité otáčky 1/min 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200
7.4 Počet válců/zdvihový objem -/cm3 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700

Os
ta

tn
í

8.1 Provedení pohonu pojezdu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu
10.1 Pracovní tlak pro přídavná zařízení bar 250 250 250 250 250 250 250 250 250
10.2 Množství oleje pro přídavná zařízení l/min 5–130 5–130 5–130 5–130 5–130 5–130 5–130 5–130 5–130
10.7 Hladina hluku (na místě řidiče) dB(A) 70 70 70 70 70 70 70 70 70
10.8 Tažné zařízení, druh/typ DIN15170 ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm

1 Úhel naklonění (vpřed) zastaví při 5°; prostřednictvém druhé aretace je možných 15° 
2 S volným zdvihem 150 mm

Tento typový list podle směrnice VDI 2198 uvádí pouze technické hodnoty standardního stroje. Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná 
zařízení atd. mohou způsobit odchylky od těchto hodnot.



4 5

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Snadná manipulace s těžkými břemeny

Oz
na

če
ní

1.1 Výrobce STILL STILL STILL
1.2 Typové označení výrobce RCD 140/1200 RCD 150/1200 RCD 160/1200
1.2.1 Typové číslo výrobce 5418 5419 5420
1.3 Pohon Diesel Diesel Diesel
1.4 Ovládání Sedadlo Sedadlo Sedadlo
1.5 Jmenovitá nosnost/břemeno Q kg 14000 15000 16000
1.6 Vzdálenost těžiště břemene c mm 1200 1200 1200
1.8 Vzdálenost břemene x mm 929 929 929
1.9 Rozvor kol y mm 3250 3500 3500

Hm
ot

no
st

i 2.1 Vlastní hmotnost kg 22113 21981 22786

2.2 Zatížení osy s 
břemenem vpředu/vzadu kg 33565/2548 34553/2428 36157/2629

2.3 Zatížení osy bez 
břemene vpředu/vzadu kg 10394/11719 10429/11552 10424/12362

Ko
la/

po
dv

oz
ek

3.1 Obutí Vzduch Vzduch Vzduch
3.2 Velikost pneumatik vpředu 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR
3.3 Velikost pneumatik vzadu 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR 12,00–20/20PR

3.5 Kola, počet  
(x = poháněná) vpředu/vzadu 4x/2 4x/2 4x/2

3.6 Rozchod kol vpředu/vzadu b10/b11 mm 1874/1970 1874/1970 1874/1970

Zá
kla

dn
í r

oz
m

ěr
y

4.1 Naklonění zvedacího 
zařízení/nosiče vidlic vpřed/vzad α/β ° 15/10 1 15/10 1 15/10 1

4.2 Výška zvedacího 
zařízení spuštěné h1 mm 3736 2 3736 2 3736 2

4.3 Volný zdvih h2 mm 150 150 150
4.4 Zdvih h3 mm 4000 4000 4000

4.5 Výška zvedacího 
zařízení vysunuté h4 mm 5661 5661 5661

4.7 Výška nad ochrannou stříškou (kabinou) h6 mm 3035 3035 3035
4.8 Výška sedadla/plošiny pro řidiče h7 mm 2004 2004 2004
4.12 Výška spojky tažného zařízení h10 mm 580 580 580
4.19 Celková délka l1 mm 7516 7766 7766
4.20 Délka včetně zadní části vidlic l2 mm 5116 5366 5366
4.21 Celková šířka b1/b2 2565/2300 2565/2300 2565/2300
4.22 Rozměry vidlic s/e/l mm 100/250/2400 100/250/2400 100/250/2400

4.23 Nosič vidlic ISO 2328, třída/tvar A, B Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

Hydraulické zařízení pro 
přestavění vidlic

4.24 Šířka nosiče vidlic b3 mm 2545 2545 2545
4.25 Vzdálenost vnějších hran vidlic b5 mm 720/2290 720/2290 720/2290
4.31 Světlost s břemenem pod zvedacím zařízením m1 mm 200 200 200
4.32 Světlost ve středu rozvoru kol m2 mm 376 376 376
4.35 Poloměr otáčení Wa mm 4512 4754 4754
4.36 Nejmenší vzdálenost od středu otáčení b13 mm 1405 1448 1448

Vý
ko

ny

5.1 Rychlost jízdy s břemenem/bez břemene km/h 28,1/29,8 27,9/29,8 27,7/29,7
5.2 Rychlost zdvihu s břemenem/bez břemene m/s 0,4/0,42 0,4/0,42 0,37/0,42
5.3 Rychlost spouštění s břemenem/bez břemene m/s 0,45/0,4 0,45/0,4 0,45/0,4
5.5 Tažná síla s břemenem/bez břemene N 102600/105300 102400/105400 102100/105200
5.7 Max. stoupavost s břemenem/bez břemene % 30,3/55,6 29,4/56,0 27,8/53,4
5.10 Provozní brzda Lamelová Lamelová Lamelová

Po
ho

n/
m

ot
or

7.1 Výrobce motoru/typ Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

Mercedes-
Benz OM934

Cummins 
QSB 6.7

7.2 Výkon motoru dle ISO 1585 kW 150 129 150 129 150 129
kW 149 149 149

7.3 Jmenovité otáčky 1/min 2200 2200 2200 2200 2200 2200
7.4 Počet válců/zdvihový objem -/cm³ 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700 4/5100 6/6700

Os
ta

tn
í

8.1 Provedení pohonu pojezdu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu Měnič točivého momentu
10.1 Pracovní tlak pro přídavná zařízení bar 250 250 250
10.2 Množství oleje pro přídavná zařízení l/min 5–130 5–130 5–130
10.7 Hladina hluku (na místě řidiče) dB(A) 70 70 70
10.8 Tažné zařízení, druh/typ DIN 15 170 ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm ⌀ 50 mm

1 Úhel naklonění (vpřed) zastaví při 5°; prostřednictvém druhé aretace je možných 15° 
2 S volným zdvihem 150 mm

Tento typový list podle směrnice VDI 2198 uvádí pouze technické hodnoty 
standardního stroje. Odlišné obutí, jiná zvedací zařízení, přídavná zařízení atd. mohou 
způsobit odchylky od těchto hodnot.



4 5

b 5

e

a/2

a/2
b 1

0

b 1
1 b 1b 2

b 1
3

Ast

Wa

A A

A° B°

h 4
h 3 h 1

m
1

l2
l1

m
2 h 1

0

h 7
h 6

l

Q C

x y

s

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Rozměry

Tabulky zvedacích zařízení

Boční pohled Pohled shora

RC
D 

10
0/

60
0 

RC
D 

12
0/

60
0

Teleskopické zvedací zařízení
Jmenovitý zdvih h3 mm 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500
Stavební výška h1 mm 3080 3330 3580 3830 4080 4330 4580
Volný zdvih h2 mm 150 150 150 150 150 150 150
Maximální výška h4 mm 4830 5530 5830 6330 6830 7330 7830
Výška zvedacího zařízení s volným zdvihem h1 mm 3155 3155 3655 3905 4155 4405 4655
Výška zdvihu h3+s mm 3590 4090 4590 5090 5590 6090 6590
Naklonění vpřed/vzad α/β ° 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10
Aretace vidlic, vnější-vnější mm 610-2300
Obutí vpředu/vzadu mm 10.00-20/16PR / 10.00-20/16PR
Rozchod vpředu/vzadu mm 1874/1970
Maximální šířka mm 2545

RC
D 

10
0/

12
00

 //
 R

CD
 1

20
/1

20
0 

//
 

RC
D 

14
0/

60
0 

//
 R

CD
 1

50
/6

00
 //

 
RC

D 
16

0/
60

0 
//

 R
CD

 1
80

/6
00

Teleskopické zvedací zařízení
Jmenovitý zdvih h3 mm 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000
Stavební výška h1 mm 3410 3660 3910 4160 4410 4660 4910 5160
Volný zdvih h2 mm 150 150 150 150 150 150 150 150
Maximální výška h4 mm 5160 5661 6160 6600 7160 7660 8160 8660
Výška zvedacího zařízení s volným zdvihem h1 mm 3485 3736 3985 4235 4485 4735 4985 5235
Výška zdvihu h3+s mm 3600 4100 4600 5100 5600 6100 6600 7100
Naklonění vpřed/vzad α/β ° 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10
Aretace vidlic, vnější-vnější mm 620-2240
Obutí vpředu/vzadu mm 12.00-20/20PR / 12.00-20/20PR
Rozchod vpředu/vzadu mm 1874/1970
Maximální šířka mm 2565

RC
D 

14
0/

12
00

 //
 R

CD
 1

50
/1

20
0 

//
 

RC
D 

16
0/

12
00

 //
 R

CD
 1

80
/9

00

Teleskopické zvedací zařízení
Jmenovitý zdvih h3 mm 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000
Stavební výška h1 mm 3410 3660 3910 4160 4410 4660 4910 5160
Volný zdvih h2 mm 150 150 150 150 150 150 150 150
Maximální výška h4 mm 5160 5661 6160 6600 7160 7660 8160 8660
Výška zvedacího zařízení s volným zdvihem h1 mm 3485 3736 3985 4235 4485 4735 4985 5235
Výška zdvihu h3+s mm 3600 4100 4600 5100 5600 6100 6600 7110
Naklonění vpřed/vzad α/β ° 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10 15/10
Aretace vidlic, vnější-vnější mm 720-2290
Obutí vpředu/vzadu mm 12.00-20/20PR / 12.00-20/20PR
Rozchod vpředu/vzadu mm 1874/1970
Maximální šířka mm 2565



6 7

10500 

10000 

9500 

9000 

8500 

8000 

7500

12500 

12000 

11500 

11000 

10500 

10000 

9500

12500 

12000 

11500 

11000 

10500 

10000 

9500 

9000

12500 

12000 

11500 

11000 

10500 

10000 

9500 

9000

10500 

10000 

9500 

9000 

8500 

8000 

7500

10500 

10000 

9500 

9000 

8500 

8000 

7500

≤2000

≤2000

≤2000

≤4000

≤4000

≤2000

4500

4500

4500

5000

5000

4500

5500

5500

5500

6000

6000

5500

6500

6500

6500

7000

7000

6500

7500

7500

7500

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Základní nosnosti RCD 100 a RCD 120

Základní nosnosti RCD 100 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 120 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 120 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 120 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 100 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 100 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g



6 7

15500 

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500

15500 

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500 

11000

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500 

11000

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500 

11000

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500 

12000 

11500
≤2000

≤2000

≤2000

≤2000 ≤4000

≤40004500

4500

4500

4500 5000

50005500

5500

5500

5500 6000

60006500

6500

6500

6500 7000

70007500

7500

7500

7500

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Základní nosnosti RCD 140 a RCD 150

Základní nosnosti RCD 150 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 150 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 140 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 140 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 140 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 120 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g



8 9

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000 

13500 

13000 

12500

18500 

18000 

17500 

17000 

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000

18500 

18000 

17500 

17000 

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000

18500 

18000 

17500 

17000 

16500 

16000 

15500 

15000 

14500 

14000

≤2000 ≤2000

≤2000

≤2000

≤2000

≤4000

4500 4500

4500

4500

4500

5000

5500 5500

5500

5500

5500

6000

6500 6500

6500

6500

6500

7000

7500 7500

7500

7500

7500

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Základní nosnosti RCD 160 a RCD 180

Základní nosnosti RCD 160 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 160 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 160 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 180 
Teleskopické zvedací zařízení – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 180 
Zvedací zařízení NiHo – vzduchové pneumatiky

Základní nosnosti RCD 180 
Zvedací zařízení triplex – vzduchové pneumatiky

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm Vzdálenost těžiště břemene c = 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 1200 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 900 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 900 mm

Vzdálenost těžiště břemene c = 600 mm a 900 mm

Výška zdvihu v mm Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Výška zdvihu v mm

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g
Zá

kl
ad

ní
 n

os
no

st
 v

 k
g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g

Zá
kl

ad
ní

 n
os

no
st

 v
 k

g



8 9

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Detaily

Možnosti individuálního nastavení sedadla zajišťují vysoký komfort při sezení a 
neunavující práci 

Zvedací zařízení s optimalizovaným výhledem zajišťuje volný výhled na břemeno 
a na pracovní okolí

Barevný 7palcový dotykový displej s vysokým rozlišením poskytuje přehled všech 
důležitých informací

Velké, neklouzavé a dobře viditelné stupačky pro bezpečné nastupování 
a vystupování v každé situaci

Společnost STILL nabízí vždy vhodné řešení – bezpečné a precizní ovládání 
zdvihacích funkcí zvyšuje výkon překládky

Panoramatické okno s pancéřovým sklem a roletou poskytuje vynikající výhled i ve 
slunečné dny



10 11

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Snadná manipulace s těžkými břemeny

Silný a úsporný: Vysoký výkon překládky spolu s nejnižší spotřebou 
zevšech hydrodynamicky poháněných vozíků ve své třídě

Stabilní výhled do všech stran: Design vozíku s optimalizovaným 
výhledem se zkoseným zadním závažím a střešním oknem z 
pancéřového skla

Ergonomicky excelentní: Prostorné, tlumené místo řidiče s nízkými 
vibracemi s pohodlně dosažitelnými ovládacími jednotkami

Břemena o hmotnosti až 18 tun? Neskladné zboží? Náročné podmínky 
nasazení? Těžkotonážní vysokozdvižný vozík STILL RCD 100-180 to 
za vás zvládne! Jeho efektivní a výkonné turbomotory common-rail 
poskytují dostatek energie pro rychlé a efektivní zvládnutí překládky. 
Kolik paliva přitom váš nový šampión v těžké váze spotřebuje? Méně! 
Výsledky testů ve srovnávacích pracovních cyklech ukázaly, že 
vozík RCD 100-180 má nižší spotřebu než všechny ostatní vozíky s 
měničem točivého momentu. Nemusíte si dělat starosti ani s emisní 
normou EU: Vozík STILL RCD 100-180 s rezervou splňuje aktuálně 
požadované mezní hodnoty.  

Velký výkon překládky, intuitivní a jemné ovládání: Díky precizní 
hydraulice a excelentnímu výhledu mohou zaměstnanci neustále 
využívat maximální výkonnost vozíku. A pro případ, že je výhled 
dopředu zablokován velkými břemeny, je možné celé místo pro řidiče 
včetně ovládacích prvků otočit o 180 stupňů. Přitom vůbec nezáleží na 
tom, s jakými břemeny musíte manipulovat: Díky široké paletě nosičů 
vidlic a přídavných zařízení je vozík RCD 100-180 každopádně zvládne!

Faktory „Simply Efficient“: výkonnostní atributy jako měřítko hospodárné efektivity

 Simply easy

■   Ergonomicky uspořádané pracoviště řidiče a kabina absorbující rázy 
uložená na pryžových prvcích chrání zdraví obsluhy a zachovávají 
výkonnost

■  Snadno dosažitelné a intuitivně srozumitelné ovládací prvky umožňují 
dlouhodobou efektivní a bezpečnou práci

■  Vynikající výhled do všech stran: Svažující se zadní závaží a zvedací 
zařízení s optimalizovaným výhledem zajišťují volný výhled na 
břemeno a na pracovní okolí

■   Individuální možnosti nastavení ovládacích prvků zajišťují vysoký 
komfort a neunavující práci

 Simply powerful

■   Průmyslové motory spojují vysokou výkonnost s nízkou spotřebou, 
čímž se zvyšuje životnost a výkon překládky a snižuje se spotřeba a 
emise CO2

■   Maximální dynamika díky optimálně sladěné kombinaci efektivního 
dieselového motoru, převodovky a hydrodynamického pohonu

■  Vysoce moderní systém dodatečné úpravy výfukových plynů, který 
s rezervou splňuje aktuální emisní normy 

 Simply safe

■  Automaticky se aktivující parkovací brzda umožňuje bezpečné 
odstavení vozíku

■  Volný výhled při couvání – všechny díly montované vzadu, například 
výfuk, jsou integrované v rámu

■  Velké, neklouzavé a dobře viditelné stupačky umožňují bezpečné 
nastupování a vystupování

■   Střešní okno z bezpečného pancéřového skla poskytuje dobrý výhled 
na zdvižené břemeno a chrání před nehodami a padajícím zbožím

■   Bezpečná a rychlá překládka zboží díky precizní a snadno ovladatelné 
hydraulice zdvihu

 Simply flexible

■   Různé koncepce ovládání nabízejí vhodné řešení pro všechny řidiče 
a všechna nasazení

■   Možnosti ovládání pro každou situaci až po přídavný elektrický volant 
v levé loketní opěrce

■   Díky velkému výběru speciálně vyvinutých přídavných zařízení je vozík 
dokonalým univerzálním strojem pro různé scénáře nasazení 

■  Vysoká obratnost pro přepravu těžkých břemen ve stísněných 
oblastech díky malému rozchodu kol (RCD 100 a 120)

 Simply connected

■  Analýza a optimalizace dat nasazení a dat vozíků prostřednictvím na 
přání dodávaného rozhraní pro napojení do softwaru pro řízení flotil, 
jako je STILL neXXt fleet



10 11

RCD Dieselový vysokozdvižný vozík 
Varianty výbavy

RCD 100-180

M
íst

o 
řid

iče

Místo pro řidiče tlumicí vibrace pro optimální komfort na nerovné jízdní dráze ▯
Ze všech stran otevřená ocelová ochranná stříška, s panoramatickým bezpečnostním střešním oknem ▯
Kabina řidiče s tónovanými okny, tónované panoramatické bezpečnostní střešní okno, vyhřívané zadní okno ○
Tónované přední, zadní a střešní okno, stěrač s ostřikovačem ○
Standardizované řízení vozíku: plynový pedál a kombinovaný brzdový pedál/pedál mikropojezdu ○
O 250 mm zvýšená ochranná stříška, lepší výhled na zdvižené břemeno ○
Elektrické řízení/ovládání ○
Centrální 7palcový dotykový displej pro všechny důležité funkce vozíku ▯
Integrované odkládací přihrádky ▯
Držák nápojů, držák podložky se svorkou a další možnosti odkládání ○
Sedadlo řidiče, mechanické odpružení, potah ze syntetické kůže ▯
Sedadlo řidiče Deluxe, výškově nastavitelné, pneumaticky odpružené, vyhřívané, s tkaninovým potahem ○
Sedadlo řidiče Deluxe, výškově nastavitelné, pneumaticky odpružené, aktivní kontrola klimatizování, s tkaninovým potahem ○
Otočné sedadlo řidiče až o 17° ○
Otočné místo řidiče 90°/180° ○
Sedadlo spolujezdce vpravo, PVC ○
12V automobilová zásuvka a USB port ▯
Digitální rádio s USB/AUX, Bluetooth, DAB a hands free ○
Sluneční clona pro přední a střešní okno ○
Topení ○
Automatická klimatizace ○
Nezávislé dieselové nebo elektrické topení ○

Zv
ed

ac
í z

ař
íze

ní

Teleskopické zvedací zařízení s volným výhledem s plným volným zdvihem nebo bez něj ○
Zvedací zařízení triplex s volným výhledem ○
Různé šířky nosiče vidlic, integrovaná zařízení pro přestavění vidlic ○
Ochranná mříž ○
Hydraulický zásobník v hydraulickém okruhu pro tlumení tlakových špiček v hydraulickém systému ○
Úhel naklonění 15/10° vpřed/vzad ▯

Ob
ut

í

Vzduchové pneumatiky ▯
Obutí Superelastik ○
Kontrola tlaku vzduchu v pneumatikách ○
Ocelové kryty s indikátory pro šrouby kol ○

Hy
dr

au
lik

a

Proporcionální ventily pro velmi jemné pohyby ▯
Až čtyři hydraulické okruhy pro ovládání přídavných zařízení ○
Vysoce výkonné filtry hydraulického oleje zajišťují maximální čistotu oleje a delší životnost všech hydraulických komponent ▯
Minipáky s loketní opěrkou, 2 páky ▯
Minipáky s loketní opěrkou, 3 nebo 4 páky ○
Joystick 4Plus ○
Hydraulický tlakový zásobník pro tlumení zvedacího zařízení ○

Po
ho

ny

Výkonné průmyslové motory se selektivní katalytickou redukcí splňující normu EU V ▯
Odpojovací spínač baterie ▯
Netrhavé, plynulé zrychlování a reverzace ▯
Bezúdržbové pohony pojezdu, řízení a zdvihu ▯
Komponenty pohonu pojezdu a zdvihu zapouzdřené proti prachu a nečistotám ▯
Vzduchový filtr motoru ▯
Přídavný vzduchový filtr ○
Nasávání vzduchu umístěné nahoře ○
Hydrostatické řízení ovládané dle potřeby, energeticky nenáročné, snadné a přesné ovládání ▯
Automatické vypínání motoru ○
Předehřívání motoru prostřednictvím externího připojení k elektrickému proudu ○
Centrální mazací zařízení ○
Filtr pevných částic dieselového motoru ▯

Br
zd

y Lamelová brzda pracující bez opotřebení v olejové lázni ▯
Elektrická parkovací brzda ▯

Be
zp

eč
no

st

Nízké těžiště vozíku a kyvně uložená řídicí náprava pro maximální stabilitu ▯
Snadné a bezpečné nastupování a vystupování díky velkým stupačkám s protiskluzným povrchem ▯
Ochranná mříž na střechu ○
Rozpoznávání břemene ukazuje hmotnost na vidlicích, tolerance +/- 1000 kg ▯
Rozpoznávání břemene ukazuje hmotnost na vidlicích, tolerance +/- 100 kg ○
Couvací kamera ○
Vnitřní a vnější zpětné zrcátko ▯
Osvětlení v LED provedení, možnost homologace ○
Pracovní světlomet v LED provedení ○
LED osvětlení stupaček ○
Varovný maják ○
Varovné zařízení STILL Safety Light, modrý světelný bod ○
Akustický varovný signál při couvání (85 dB) ▯
Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu, povolení pojezdu jen při zapnutém pásu ○
Ukazatel výšky zdvihu ○
Omezení rychlosti jízdy ○
Řízení rychlosti, tempomat ○
Hasicí přístroj ○
Vzduchový filtr ○

▯ Standard     ○ Na přání     ─ Není k dispozici



first in intralogistics

STILL ČR spol. s r.o. 

Štěrboholská 102 

102 19 Praha 10 - Hostivař 

Telefon: +420 274 001 411 

info@still.cz

Další informace naleznete na 

www.still.cz  

cz.still.shop RC
D

 1
00

 1
80

 C
Z 

01
/2

3 
 T

ec
hn

ic
ké

 z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.

Společnost STILL je certifikována 
v systémech řízení kvality, 
životního prostředí, bezpečnosti 
informací, sociální odpovědnosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.




